León, autoriza al Municipio de Hidalgo, Nuevo León, a proceder a la afectación de los 

ingresos presentes y futuros que por concepto de participaciones federales le 

corresponden, como fuente de pago y/o garantía para la contratación de un crédito 

con la Institución de Banca de Desarrollo BANOBRAS, por la cantidad de 

$1,200,000.00 (Un Millón Doscientos Mil Pesos 00/100 M.N.), más los accesorios 

financieros que se generen con motivo de la contratación de dicho crédito, el cual 

será destinado para la adquisición de un camión compactador de basura. 

Artículo Segundo.- El Municipio de Hidalgo, Nuevo León, deberá inscribir las